
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023-032-A 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-02-2024 a
las 12:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de adquisición de la licencia de uso de una aplicación informática
para la gestión tributaria, recaudación e inspección de los ingresos municipales, así como de los
servicios de implantación, puesta en marcha y mantenimiento y los servicios tecnológicos, profesionales
y de centro de procesamiento de datos para la explotación bajo modelo “CLOUD” o “EN LA NUBE”

Contrato mixto de adquisición de la licencia de uso de una aplicación informática para la gestión tributaria,Descripción 
recaudación e inspección de los ingresos municipales, así como de los servicios de implantación, puesta en marcha y
mantenimiento y los servicios tecnológicos, profesionales y de centro de procesamiento de datos para la explotación bajo
modelo “CLOUD” o “EN LA NUBE”, para el Ayuntamiento de Palma y sus Organismos Autónomos.
Valor estimado del contrato 5.509.008,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.010.161,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.140.629,53 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Santa Eulalia, 9-4º

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Gestión Tributaria Territorial, S.A.U.
NIF A81957367
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Av. deportista Miriam Blasco, 1 - bis
(03016) Alicante España

Contacto

Teléfono +34 965268384
Correo Electrónico administracionyfinanzas@gtt.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.519.121,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.258.136,47 EUR.

Motivación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 07/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez transcurrido el plazo de 15 días hábiles contados desde el siguiente al de la remisión de la
notificación del acuerdo de adjudicación a todos los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Palma

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=47d53f4d-30d1-46ef-8b39-2082ddb60af0


Lugar

Sala d'Hisenda

Dirección Postal

Plaza de Santa Eulàlia,9 , 1r
(07001) Palma España

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 06/11/2023 a las 09:30 horas

Lugar

Sala d'Hisenda

Dirección Postal

Plaza de Santa Eulàlia,9 , 1r
(07001) Palma España

Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/11/2023 a las 09:30 horas

(07001) PALMA España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/11/2023 a las 14:00
Observaciones: Las proposiciones se presentaran en la Plataforma de Contratación del Sector Público, y alguna parte
definida en los pliegos (presentación aplicación, supuestos prácticos) de forma física o manual en la Sección de
Contratación (Plaza Sta. Eulalia 9, 4o. de Palma).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Asistencia presencial adicional para su puesta en marcha,
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Centro de respaldo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Clasificación TIER en CPD principal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Esquema Nacional de Seguridad a nivel ALTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora del plazo de puesta en marcha
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Punto de presencia en red SARA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características funcionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Entorno tecnológico de la aplicación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plan de implantación, migración, formación, interoperabilidad e integraciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Servicios de mantenimiento, soporte a la gestión y soporte a la explotación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bfC%2FLq32O%2Fr L1rX3q%2FMAPA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/05/2023

Identificador de publicación 2023/S 095-294928
Fecha de publicación 17/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:294928-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 193-601440
Fecha de publicación 06/10/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:601440-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000012713601 |  2024-000219590 | Tue, 20 Feb 2024 12:36:20:698 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62177371429881743202982248216991650206 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bfC%2FLq32O%2FrL1rX3q%2FMAPA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:294928-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:601440-2023:TEXT:ES:HTML

